ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM - MA
Fone: 3463-1391

C.G.C. 06.659.114/0001-24
GABINETE VEREADORA ELIANE QUILOMBOLA

INDICAÇÃO N° J.ab -12013

Senhor Presidente,

Requeiro, na forma Regimental, que após ouvida a Mesa Diretora

desta Casa, seja encaminhado expediente ao Exm" Senhor 'prefeito,

Municipal Magno Rogério Siqueira Amorim, objetivando com maior

brevidade possível, a Construção de uma Escola no Povoado

Bebedouro BR-222, neste Município, tendo em vista que a Escola atual

ali existente funciona na Capeia nesse Povoado, provocando

desconforto e baixo rendimento de aprendizado das crianças que ali

estudam. Informo ainda que a situação aqui narrada vem causando

preocupação às famíliC:Js ali residentes, pois, Senhor Prefeito é

inaceitável que uma Escola funcione numa Capela.

Ante o exposto, creio que Vossa Excelência não medirá esforços

para atender o pleito que não é apenas desta Vereadora, mas, também

a reivindicação de toda a Comunidade.

2013.

Câmara Municipal de Itapecuru Mirim/MA, em 22 de Fevereiro de

gt«u_a ~~1267i1 __hui~
(Eliane Cardoso Santos

Vereadora - PP

	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2